ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
aCp
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia

Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Terrenos

Edificios No Habitacionales
Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo de Transporte

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles e
Inmuebles

TOTAL ACTIVO

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO
Estado de Situacidn Financiera
Al 31 de MARZO de 2017

2017
$8,968,189
$4,978,070

$10,000
$4,968,070
$3,990,119
$3,968,356
$11,766

$9,997

S0

$0
$34,884,654
$32,970,000
$5,685,649

$27,284,351
$3,174,287

$1,779,273

$255,402
$486,540

$653,072

+$1,259,633

-$1,259,633

$43,852,842

2016

$14,917,961
54,777,719
S0
54,777,719
$10,115,267
$10,042,265
$62,553

$10,449
$24,975
$24,975
$34,861,841
$32,970,000
$5,685,649

$27,284,351
$3,151,475

$1,761,989
$255,402
$486,540

$647,544

-51,259,633

-$1,259,633

$49,779,803

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a CP
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
(Ahorro/Desahorro)
Resultados del Ejercicio
{Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Revaluos

Revéluos Bienes Inmuebles

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

2017 2016
$5,386,098 $7,042,879
54,679,098 54,804,729

$52,685 588,074
$2,460,088 $3,429,198
$2,166,324 $1,287,457

$707,000 $2,238,150
$707,000 $2,238,150
$0 $0

50 50
$5,386,098 $7,042,879
$30,469,197 $30,469,197
$30,469,197 $30,469,197
$7,997,548 $12,267,726
-$4,060,333 $6,254,181
54,060,333 $6,254,181
$10,573,346 54,529,010
$9,028,050 52,773,869
$1,545,296 $1,755,141
$1,484,535 $1,484,535
$1,484,535 $1,484,535
$38,466,745 $42,736,923
$43,852,842 $49,779,803

torizo:
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M.C. Juan Mlguel Arias Soto
Director General
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